

Open source - juridiske udfordringer

tirsdag den 12. juni, 2007, kl. 16.30

Open source software (OSS) får en stadig større kommerciel betydning og kendskab til de juridiske problemstillinger omkring OSS, vil blive et krav til alle jurister, som beskæftiger sig med IT-kontrakter. Problemstillingerne er både komplekse og til dels ukendte i forhold til de traditionelle softwarelicenser. Dansk Forum for IT-ret indbyder til sit første arrangement, hvor disse problemstillinger belyses fra forskellige vinkler af tre af de jurister i Danmark, der har størst kendskab til og erfaring med open source.

Program:

16.30 Velkomst v/ adjunkt, ph.d., Henrik Udsen, formand for Dansk Forum for IT-ret og Professor Mogens Kühn Pedersen, Copenhagen Business School (på vegne af IT- og Telestyrelsen)

16.40 Open source - juridiske problemstillinger v/ professor, dr.jur., Mads Bryde Andersen

Mads Bryde Andersen har netop på vegne af IT- og Telestyrelsen udarbejdet den første større danske rapport om de juridiske problemstillinger knyttet til OSS (tilgængelig på www.softwareborsen.dk). Med udgangspunkt i rapporten gives et overblik over de væsentligste juridiske problemstillinger, herunder hvilken aftalerelation, der skabes med en OSS-licens, hvem licensen skaber rettigheder og pligter for, hvordan OSS-licensen passer ind i den ophavsretlige regulering, hvilke juridiske risikoscenarier OSS-licensen skaber, og hvordan den passer ind i K01 og K02-kontrakterne.

17.40 Pause

17.50 Juridiske og organisatoriske overvejelser ved implementering af en open source politik v/ juridisk direktør, CSC Nordic, Hanne Bay
Med udgangspunkt i implementeringen af en open source politik i CSC i Norden beskriver Hanne Bay de juridiske og organisatoriske overvejelser, en organisation bør gøre sig, når den fastlægger sin open source politik.

18.10 IT-kontrakter og open source - hvilke udfordringer står IT-kontraktjuristen overfor? v/ advokat Martin von Haller Grønnebæk, advokatfirmaet Bender, von Haller, Dragsted

De juridiske open source problemstillinger vil både afhænge af kontraktstype og partsstatus (kunde, leverandør, underleverandør). Martin von Haller Grønnebæk giver et bud på, hvordan forskellige typer af IT-jurister må forholde sig til open source ved udformning og forhandling af forskellige typer af IT-kontrakter og dermed, hvilke udfordringer open source stiller IT-kontraktjurister overfor i de kommende år.

18.30 Let traktement

Arrangementet afholdes tirsdag den 12. juni, 2007, kl. 16.30 hos KromannReumert, Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø. Arrangementet er åbent for alle og gratis for medlemmer af Dansk Forum for IT-ret. For ikke-medlemmer er prisen 250 kr. (50 kr. for studerende).

Tilmelding kan ske på forumets hjemmeside, www.it-retsforum.dk, eller ved henvendelse til forumets sekretær: Advokat Kim G. Hansen, Elvang & partnere, Kgs. Nytorv 15, 3., 1050 København K, Att.: Lotte Svenningsen, gerne pr. email, ls@elvang.dk.

Bliv medlem af Dansk Forum for IT-ret

Dansk Forum for IT-ret blev stiftet i 2005 med det formål at arbejde for udbredelsen og udviklingen af IT-ret i Danmark og for en øget integration mellem de IT-retlige forskningsmiljøer og den praktiske IT-ret. Vi håber at kunne skabe et samlende forum for alle med interesse for IT-ret. Forumet blev stiftet af en række organisationer med forskellige indfaldsvinkler til IT-retten: Universiteter (København, Århus og CBS), interesseorganisationer (Dansk IT, Danske IT-advokater, FDIH og IT Branchen) og Videnskabsministeriet. Vi samarbejder med IT-retsforeningerne i de øvrige nordiske lande.

Hvilke fordele får du som medlem?

Som medlem af Dansk Forum for IT-ret får du bl.a.

- » Gratis adgang til vores arrangementer.
- » Løbende information om nyheder i den it-retsportal, forumet har under opbygning. Portalen giver adgang til IT-retlig lovgivning, retspraksis, litteraturoversigter, konferencer, stillingsopslag mv. Den første udgave af portalen kan findes på forumets hjemmeside, www.it-retsforum.dk. Portalen vil løbende blive udbygget.
- » Adgang til forumets medlem-til-medlem hjælp (se mere på hjemmesiden).
- » Rabat på den nordiske retsinformatikkonference, når denne afholdes i Danmark. Konferencen afholdes hvert fjerde år i Danmark med Dansk Forum for IT-ret som arrangør.

Hvad koster et medlemskab?

Et medlemskab koster 375 kr. årligt inkl. moms. For studerende er prisen 100 kr. årligt inkl. moms.

Hvordan bliver du medlem?

Indmeldelse kan ske fra forumets hjemmeside, www.it-retsforum.dk eller ved henvendelse til forumets sekretær, advokat Kim G. Hansen, Elvang & Partnere, Kgs. Nytorv 15, 3., 1050 København K, att: Lotte Svenningsen, gerne pr. email: ls@elvang.dk.